
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
7-

08
-1

99
9

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

11 JUNI 1999. - Ministerieel besluit tot machtiging van de overheid die 
toestemming moet verlenen voor het gebruik van chemische producten in 
de zeegebieden met het oog op de bestrijding van een verontreiniging en 

voor het achterlaten van voorwerpen in de zeegebieden na gebruik 

De Minister van Leefmilieu, 

Gelet op de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene milieu in de 
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, inzonderheid op artikel 36; 

Gelet op het koninklijk besluit van 29 september 1997 houdende overdracht van de 
Beheerseenheid van het Mathematisch Model van de Noordzee en het Schelde-
estuarium naar het Koninklijk Belgisch Instituut voor Natuurwetenschappen, 
inzonderheid op artikel 1, § 2, 1° en 2°; 

Gelet op de wetten op de Raad van State gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij 
de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het dringend noodzakelijk is dat experten worden aangeduid die, 
in geval van een interventie in de zeegebieden ter bestrijding van een 
verontreiniging, snel een onderzoek kunnen uitvoeren; dat dit onderzoek vereist is 
om na te gaan of de omstandigheden toelaten vast te stellen dat een chemische 
behandeling een globale vermindering van de nadelige effecten van de betrokken 
verontreiniging op het mariene milieu met zich zal meebrengen, ten opzichte van 
de natuurlijke processen en de andere bestrijdingsmethoden; 

Overwegende dat tijdens een interventie op zee ter bestrijding van een 
verontreiniging, gebruik kan gemaakt worden van olieschermen, absorberend 
materiaal, boeien en andere voorwerpen die gemakkelijk worden beschadigd of 
verloren gaan in zee; 

Overwegende dat de Beheerseenheid van het Mathematisch Model van de 
Noordzee en het Schelde-estuarium over de nodige kennis, ervaring en middelen 
beschikt om bedoelde onderzoeken en evaluaties te kunnen verrichten; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
7-

08
-1

99
9

Overwegende dat deze dienst bijgevolg zonder verwijl moet worden aangewezen 
als gemachtigde overheid zoals bedoeld in artikel 36 van voormelde wet, 

Besluit : 

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan : 

●     de wet : de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene milieu 
in de zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België;

●     de Beheerseenheid : de Beheerseenheid van het Mathematisch Model van de 
Noordzee en het Schelde-estuarium zoals bedoeld in het koninklijk besluit 
van 29 september 1997 houdende overdracht van de Beheerseenheid van het 
Mathematisch Model van de Noordzee en het Schelde-estuarium naar het 
Koninklijk Belgisch Instituut voor Natuurwetenschappen.

Art. 2. Overeenkomstig artikel 36, § 1, van de wet wordt de Beheerseenheid 
gemachtigd als overheid voor het verlenen van toestemming voor het lozen of 
verspreiden van chemische producten in de zeegebieden met het oog op de 
bestrijding van een verontreiniging en voor het achterlaten van voorwerpen in de 
zeegebieden na gebruik tijdens de bestrijding. 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Brussel, 11 juni 1999. 

J. PEETERS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 07/08/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

